
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022
Processo Administrativo Nº 4723-PG/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDUARDO SANTOS DE MATTOS

Data de Publicação: 06/12/2022 14:07:36

07/12/2022 09:22:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 000 - Aviso - PE 104 2022 - Locação Estrutura Evento.pdf foi removido pelo condutor do processo.
07/12/2022 09:22:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 001 - Edital - PE 104 2022 - Locação Estrutura Evento.pdf foi removido pelo condutor do processo.
20/12/2022 17:45:48    CADASTRO DE PROPOSTA    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME
21/12/2022 10:21:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME
26/12/2022 15:19:09    CADASTRO DE PROPOSTA    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME
27/12/2022 09:21:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME
29/12/2022 05:55:28    CADASTRO DE PROPOSTA    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
29/12/2022 06:26:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA
29/12/2022 08:40:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DANIEL ESTEVES DE BARROS) foi substituído pela autoridade do promotor. EDUARDO SANTOS 
DE MATTOS assume suas atribuições.
29/12/2022 08:43:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Informo que às 09h daremos início a etapa de lances para o referido certame.

Não serão atendidas ligações; toda comunicação deverá ser feita por esta plataforma, visando transparência e celeridade

 Lembro também que esta licitação é EXCLUSIVA para empresas enquadradas como ME/EPP. Porém, não havendo o mínimo de 
três empresas enquadradas como tal POR LOTE, serão aceitos lances de empresas optantes por outros regimes. Até mais ver.
29/12/2022 09:03:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, iniciada a etapa de lances.
29/12/2022 09:24:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez habilitada a detentora da melhor oferta, analisaremos neste momento a documentação de habilitação desta
29/12/2022 10:22:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Toda documentação de habilitação da empresa, exceto as informadas nas mensagens do lote 01, encontra-se em conformidade com 
o solicitado em Edital
29/12/2022 10:23:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após o prazo estipulado pelo pregoeiro, avançaremos para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
29/12/2022 13:30:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos. Avançaremos, conforme combinado, para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS, a qual deverá seguir na 
íntegra o item 15 do Edital e respectivos subitens
29/12/2022 13:30:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que esta fase é findada automaticamente pela plataforma

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 29/12/2022 14:20:28

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA ME

 015 08.477.694/0001-64 100.000,00 29.000,00 Sim

2 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA  019 46.093.723/0001-83 60.055,00 37.999,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME  033 27.971.028/0001-22 60.000,00 28.000,00 Sim

INABILITADOS

06/12/2022 14:07:36    PUBLICADO    

06/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/12/2022 09:03:02    DISPUTA    

29/12/2022 09:03:02    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 60.000,00

29/12/2022 09:03:02    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

100.000,00

29/12/2022 09:03:02    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 60.055,00

29/12/2022 09:06:00    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 59.990,00

29/12/2022 09:06:26    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 58.000,00

29/12/2022 09:08:53    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 57.999,00

29/12/2022 09:09:22    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 55.000,00

29/12/2022 09:09:49    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 54.999,00

29/12/2022 09:10:00    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 52.000,00

29/12/2022 09:10:17    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 51.999,00

29/12/2022 09:10:31    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 50.000,00

29/12/2022 09:10:46    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 49.999,00

29/12/2022 09:10:55    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

49.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Especificações Técnicas Mínimas: Eletroencefalógrafo digital com mapeamento cerebral, nomínimo 25 canais, 
programáveis, baixo consumo e nível de ruído, canais opto acoplados, para registro simultâneo de EEG e da monitorização de EMG, 
ECG, EOG e movimentosrespiratórios, com impressão de traçados computadorizados, utilização de EEG de rotina, adequado para 
análise matemática e estatística do eletroencefalograma, acompanhado com sistema de informática compatível, com as seguintes 
especificações necessárias:O Sistema deve incluir: Sistema de aquisição de no mínimo 25 canais para EEG; Software de Captação e 
Revisão (2 licenças); Software de Mapeamento Cerebral (FFT) (2 licenças); Fonte com dupla isolação; Comunicação Ethernet ou 
USB; Foto- estimulador; Áudio-estimulador; Sistema equipamento Backup (reserva); Composição e descrição do equipamento: 
ConformeNorma NBR IEC601-2-26: Número de Traços Visualizáveis de no mínimo: de 1 até 24: Referência de gravação: Bi-
Auricular; Conversor A/D (Analógico/Digital): no mínimo 12 bits;Gabinete: plástico ou poliuetireno fonte de alimentação 110 / 220 
Volts; 50 - 60 Hz.Software de Captação e Revisão: Revisão, Captação, Edição de Montagens Compreendidas e um único programa; 
O Exame tem que ser armazenado em um único arquivo coma extensão. arquivo de exame deve ser único e constituído de NOME   
HORA. EEG; Controle de Filtro de Corte de Frequência Alta os seguintes passos: 70Hz, 50Hz, 35Hz, 15Hz ou superior; de Filtro de 
Corte de Frequência Baixa (Constante de Tempo) deve ter os seguintes passos: 1,00 seg., 0,3 seg., 0,16 seg., 0,10 seg., 0,016 seg. 
ou superior.Sensibilidade 1 mV até 500 mV por milímetro de papel ou superior; Controle de corte de Rejeita Faixa ajustável entre 50 
Hz e 60 Hz ou superior; incluso teste de medição eimpedância de eletrodos; Acionamento via software do fotoestimulador e áudio-
estimulador.Software de Mapeamento Cerebral (FFT): Incorporado ao Software, disponibiliza mapas de Frequência, Amplitude, 
Histogramas e Mapas Topográficos.Outros Recursos do Sistema Digital de EEG: Análise espectral; Análise quantitativa do EEG; 
Mapeamento cerebral; Anotações de eventos e comentários on-line/ offline; Leitura deexames através de rede; Configuração de 
cores dos canais; Edição de exames e eventos; Exportação de dados para EDF; Geração de relatório automático e configurável pelo 
usuário;Referências média laplaciana e média comum;... Demais especificações, conforme edital.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 29.000,00 Valor Total: 29.000,00

Marca: iCELERA Modelo: IBLUE 52

2 de 5Gerado em: 29/12/2022 14:20:28

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



29/12/2022 09:11:04    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 49.899,00

29/12/2022 09:11:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/12/2022 09:11:12    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 49.000,00

29/12/2022 09:11:21    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 48.999,00

29/12/2022 09:11:23    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

48.000,00

29/12/2022 09:11:29    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 47.999,00

29/12/2022 09:11:37    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

45.000,00

29/12/2022 09:11:39    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 42.000,00

29/12/2022 09:11:43    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 41.999,00

29/12/2022 09:11:55    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 40.000,00

29/12/2022 09:12:02    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 39.999,00

29/12/2022 09:12:07    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

38.000,00

29/12/2022 09:12:15    LANCE    COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 37.999,00

29/12/2022 09:12:22    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 37.000,00

29/12/2022 09:12:28    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

36.000,00

29/12/2022 09:12:36    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

35.000,00

29/12/2022 09:12:49    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 34.000,00

29/12/2022 09:13:09    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 33.800,00

29/12/2022 09:13:43    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

32.000,00

29/12/2022 09:13:54    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 31.800,00

29/12/2022 09:14:07    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

30.000,00

29/12/2022 09:14:17    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 29.800,00

29/12/2022 09:15:04    LANCE    CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
(PARTICIPANTE 015)

29.000,00

29/12/2022 09:15:13    LANCE    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033) 28.000,00

29/12/2022 09:17:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME
29/12/2022 09:17:14    HABILITAÇÃO    

29/12/2022 09:26:02    MENSAGEM    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033)
bom dia,tenho que enviar algum documento e por onde?
29/12/2022 09:26:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisaremos agora a documentação de habilitação e retorno com um posicionamento
29/12/2022 09:30:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Consta vencida a certidão de FGTS. Poderia encaminhar por e-mail?
29/12/2022 09:31:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
eduardo.compras@jau.sp.gov.br
29/12/2022 09:36:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encaminhe também,por obséquio, a proposta final readequada
29/12/2022 09:42:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim que fizer o envio, por favor, me avise por aqui
29/12/2022 10:21:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que, conforme consta em Edital, fica estipulado o prazo de duas horas, a contar da solicitação do pregoeiro
29/12/2022 10:21:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo, logo, até 11h35 este prazo
29/12/2022 10:57:39    MENSAGEM    EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME (PARTICIPANTE 033)
estamos desistindo do item 
29/12/2022 11:37:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 033: Ok, prosseguiremos com a inabilitação e logo o item passará para o segundo colocado.

3 de 5Gerado em: 29/12/2022 14:20:28

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



29/12/2022 11:37:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 033: Analisaremos a documentação de habilitação deste e seguiremos com a fase de MANIFESTAÇÃO DE 
RECURSOS. Peço que se atentem, caso seja solicitado algum documento
29/12/2022 11:38:21    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EQSAUDE COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA ME inabilitado. Motivo: Inabilitado, conforme pedido da própria licitante
29/12/2022 11:38:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME
29/12/2022 11:39:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 015: Já solicito que, caso não o tenha feito, anexe por gentileza a PROPOSTA FINAL READEQUADA
29/12/2022 12:10:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A documentação da segunda colocada encontra-se em conformidade com o solicitado em Edital. Peço apenas que encaminhem a 
proposta final readequada.
29/12/2022 12:11:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Suspendo o certame até 13h30, momento em que avançaremos para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
29/12/2022 12:11:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Justifico o prazo, para que as empresas possam ter tempo hábil de ler esta mensagem e, caso queiram, manifestar suas intenções 
de recuros.
29/12/2022 12:11:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
recurso*
29/12/2022 12:12:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro ainda que o autos serão encaminhados para análise da secretaria requisitante, esta se manifestando sobre o atendimento ou 
não dos produto ofertados
29/12/2022 13:31:00    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/12/2022 14:01:01    EM ADJUDICAÇÃO    

29/12/2022 14:20:28    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 29/12/2022 14:20:28

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

5 de 5Gerado em: 29/12/2022 14:20:28

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP


